



STAROSTWO POWIATOWE w IŁAWIE

14-200 Iława, ul. Gen. Władysława Andersa 2A, centrala tel. (089) 649-07-00, fax 649-66-00
www.powiat-ilawski.pl e-mail: starostwo@powiat-ilawski.pl NIP 744-148-75-84

Sz. Pan
Andrzej Dawid
Radny Rady Powiatu Iławskiego

BR.0003. 9.2019

Iława, 4.02.2019r.

W odpowiedzi na interpelację Pana złożoną 24 stycznia 2019 roku w sprawie konieczności przeprowadzenia remontu drogi nr 1188N Kupin – Mazanki- Wólka Majdańska dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg udzielił odpowiedzi o następującej treści:

„ Stan nawierzchni na w/w drodze przedstawia się następująco: - 2,375 km (19%) - stan b. dobry i dobry, 1,250 km (10%) stan ostrzegawczy, 8,876 km (71 %) stan zły. Wobec powyższego trudno nie zgodzić się z p. radnym, że droga wymaga remontu. Taki remont był prowadzony na początku stycznia br. na odcinku Kupin- Mazanki masą na zimno. Biorąc pod uwagę warunki zimowe nie ma innej możliwości bieżących napraw nawierzchni. Prognozowana poprawa pogody na najbliższe dni (początek lutego) umożliwi nam dokończenie remontu na pozostałym odcinku drogi. Przeprowadzona kontrola drogi nie potwierdziła spostrzeżeń radnego p. Andrzeja Dawida jakoby droga „na odcinku ok. 1200 m uległa całkowitemu rozpadowi (nawierzchnia rozkruszyła się)”. Trudno nam zgodzić się z p. radnym, że” *łatanie dziur mija się z celem. Tak zwane remonty nawierzchni wykonane masą na zimno, to najzwyczajniejsze marnowanie pieniędzy podatnika, które nie przynosi żadnego efektu*”. W naszej ocenie takie remonty również mają sens ponieważ likwidują bezpośrednie zagrożenie dla ruchu pojazdów jakimi są ubytki w nawierzchni. Nie znaczy to wcale, że takie remonty satysfakcjonują zarówno użytkownika drogi jak i zarządcę drogi. Wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej na pewno jest rozwiązaniem najlepszym i docelowym. Biorąc pod uwagę realia finansowe Powiatu, trudno obecnie deklorować wykonanie nowej nawierzchni w tym roku. Obecnie jesteśmy na etapie ogłaszania przetargów na przebudowę dróg. Z chwilą pojawienia się oszczędności po przetargach Zarząd Powiatu podejmie decyzję odnośnie przeznaczenia tych środków.”



Za zwrotnym
potwierdzeniem odbioru

STAROSTA

Bartosz Bielowski